
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 30.999,99 EUR.
Importe 30.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.619,83 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 23/10/2023 al 15/11/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente PDGT/2023/03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 16:32 horas.

Suministro y servicio de diseño, edición, impresión de material promocional en diferentes soportes y
traducción a idiomas del "Pla de Dinamització i Governança Turística" del Consorci de la Ribera.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22150000 - Folletos.
79530000 - Servicios de traducción.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79810000 - Servicios de impresión.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
79970000 - Servicios de edición.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RfvqK8%2BBzyeP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorci de la Ribera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcidelaribera.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JBLwouurhAoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RfvqK8%2BBzyeP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.consorcidelaribera.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JBLwouurhAoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Consorci de la Ribera

Dirección Postal

C/ De la Safor, nº 22
(46680) Algemesí España

APERTURA "SOBRE ÚNIC" -
PDGT/2023/03

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 23/10/2023 a las 09:30 horas
APERTURA "SOBRE ÚNIC" - "ARXIU 1" Y "ARXIU 2" -
PDGT/2023/03

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consorci de la Ribera

Dirección Postal

Cr Taronger, 116
(46600) Alzira España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 14:00
Observaciones: Suministro y servicio de diseño,
edición, impresión de material promocional en
diferentes soportes y traducción a idiomas del "Pla de
Dinamització i Governança Turística" del Consorci de
la Ribera.

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consorci de la Ribera

Dirección Postal

Cr Taronger, 116
(46600) Alzira España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consorci de la Ribera

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Cr Taronger, 116
(46600) Alzira España

Correo Electrónico info@consorcidelaribera.comCr Taronger, 116
(46600) Alzira España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro y servicio de diseño, edición, impresión de material promocional en
diferentes soportes y traducción a idiomas del "Pla de Dinamització i Governança Turística" del Consorci de
la Ribera.

Descripción del procedimiento
Suministro y servicio de diseño, edición, impresión de material promocional en diferentes soportes y traducción a idiomas del
"Pla de Dinamització i Governança Turística" del Consorci de la Ribera.
Valor estimado del contrato 30.999,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.619,83 EUR.

Clasificación CPV
22150000 - Folletos.
79530000 - Servicios de traducción.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79810000 - Servicios de impresión.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
Del 23/10/2023 al 15/11/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Contacto

Correo Electrónico info@consorcidelaribera.com

Dirección Postal

Taronger, 116
(46600) Alzira España

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Veure plec de clàusules administratives.
No prohibición para contratar - Veure plec de clàusules administratives.

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Veure plec de clàusules
administratives.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Veure plec de clàusules administratives (ROLECE).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE "ÚNIC"
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura APERTURA "SOBRE ÚNIC" - PDGT/2023/03
Descripción SOBRE "ÚNIC" - "ARXIU 1 - DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA" Y "ARXIU 2 - OFERTA ECONÒMICA"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorci de la Ribera

Se aceptará factura electrónica



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011727338 |  2023-201008 | Wed, 04 Oct 2023 16:32:32:043 CEST 169642951196532596UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


